муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа№ 27»

г. Ярославль

П Р И К А З

02 сентября 2024 года № 01-10/147-1

«О создании комиссии по осуществлению

контроля за качеством питания обучающихся

в школьной столовой с участием родителей»

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 02.09.2024 г. комиссию по проведению мероприятий родительского

контроля организации и качества питания обучающихся в школьной столовой в

составе:

Артамонова И.В., заместитель директора по УВР, ответственный за организацию питания

обучающихся;

Горохов А.Ю., заместитель директора по АХР;

Егорова В.А., заместитель директора по ВР

Рогова Е.Н.., представитель родительского комитета 2 «А» класса (по согласованию);

Мурашова А.П., представитель родительского комитета 2 «В» класса (по согласованию);

2. Комиссии осуществлять контроль за питанием обучающихся не реже 2 раз в месяц.

3. Включать в состав комиссии  по осуществлению контроля за качеством питания

обучающихся в школьной столовой на временной основе представителей

родительской общественности по заявительному принципу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Волчихина ИВ.